04006934620310/4006934000006/276/4000008000008
Version glltig ab: 2014-09-07

Identifizierung / Klassifizierung / Artikeltexte

Primarschlissel des Artikels
GTIN der Artikeleinheit

Gltig-ab Datum (-zeit)
Zielmarkt: Landercode
Datenverantwortlicher: GLN
Datenverantwortlicher: Name
Artikelkurzbeschreibung (de)
Basisartikel

Artikelebene

Verfugbarkeit: Startdatum (-zeit)
Publikationdatum (-zeit)

Interne Lieferantenartikelnummer
Liefereinheit

Fakturiereinheit

Bestelleinheit
Konsumenteneinheit
Artikelebene

Globale Produktklassifikation: GPC Brick

Nettofillmenge
Nettofiillmenge (Nr.: 1/ 999)
Nettofullmenge
Nettofullimenge: MaReinheit
Bruttogewicht
Bruttogewicht: Maf3einheit
Markenname
Artikelkurzbeschreibung (de)
Funktionsbezeichnung (de)
Artikelbeschreibung
Artikelbeschreibung (Nr.: 1/ 999)
Artikelbeschreibung
Artikelbeschreibung (Nr.: 2 / 999)
Artikelbeschreibung

04006934620310/4006934000006/276/4000008000008
04006934620310

01.07.2003 00:00

Deutschland (276)

4006934000006

Schne-frost Ernst Schnetkamp GmbH & Co. KG
Pommes Macaires 2 x 2500 g

Nein (false)

Karton (CASE)

01.07.2003 00:00

16.01.2014 00:00

5260

Ja (true)

Ja (true)

Ja (true)

Nein (false)

Karton (CASE)

Gemiise- / Kartoffelbasierte Produkte /- Gerichte - nicht verzehrbereit

(tiefgefroren) (10000291)

5000

Gramm (GRM)

5297,4

Gramm (GRM)
SCHNE-FROST

Pommes Macaires 2 x 2500 g
TK Kartoffelprodukt

Pommes Macaires

POMMES MACAIRES

Produktionshintergrund / Haltbarkeit und weitere Angaben

Chargenfiihrung
Mengenvariabler Artikel

Verpackung / Logistik / Preis | Bestellung / Pfandartikel

Mafe: Hohe
MaRe: Hohe MaReinheit
Male: Breite
MaRe: Breite Maleinheit
MaRe: Tiefe
MaRe: Tiefe MaReinheit
Datentréger: Code der Art
Datentréger: Code der Art (Nr.: 1/ 999)
Datentrager: Code der Art
Verpackungsinformation
Verpackungsinformation (Nr.: 1/ 25)
Verpackungsart
Verpackungsmaterial (Nr.: 1/ 999)
Verpackungsmaterial: Code
Verpackungsmaterial: Menge (Nr.: 1 /999)
Verpackungsmaterial: Menge Maf3einheit
Verpackungsmaterial: Menge
Verpackung Mehrwegkennzeichnung
Palettenkennzeichen
Palettennutzung: Bedingungen
Transportstapelfaktor

Ja (true)
Nein (false)

136
Millimeter (MMT)
266
Millimeter (MMT)
399
Millimeter (MMT)

EAN 13 (EAN_13)

Kartonschachtel (CT)

Dreiwellige Wellpappe (CORRUGATED_BOARD_TRIPLE_WALL)

Gramm (GRM)

261,82

Nein (false)

Palette 800 X 1200 mm (11)
Tauschpaletten (2)

1
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Case Level Non GTIN:
Case Level Non GTIN:
Case Level Non GTIN:
Case Level Non GTIN:
Case Level Non GTIN:
Case Level Non GTIN:
Case Level Non GTIN:
Case Level Non GTIN:
Case Level Non GTIN:
Case Level Non GTIN:
Case Level Non GTIN:

Anzahl Einheiten pro Palette
Anzahl Lagen pro Palette
Palettenstapelfaktor
Bruttogewicht
Bruttogewicht MaReinheit
Hoéhe

Hohe MaReinheit

Breite

Breite MaReinheit

Tiefe

Tiefe MaReinheit

Handhabungsanweisung: Code
Handhabunganweisungen (Nr.: 1/ 999)
Handhabungsanweisungen: Code
Handhabunganweisungen (Nr.: 2 / 999)
Handhabungsanweisungen: Code
Handhabunganweisungen (Nr.: 3/ 999)
Handhabungsanweisungen: Code

Publikation/ System- | Statusinformationen

Bewegungskennzeichen / Artikelstatus

Is Reload

Erstellt von

Erstellt am

Letzte Anderung von
Geandert am
Empfanger GLN

117

13

1

644,8

Kilogramm (KGM)
1913

Millimeter (MMT)
800

Millimeter (MMT)
1200

Millimeter (MMT)

Lebensmittel (EAT)
Gefrorenes Produkt (FRO)

Kiihipflichtig (11)

Korrektur (COR)

Nein (false)

admin

08.09.2014 01:05
messaging/4049111000000
06.09.2021 09:35
4000008000008
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04006934620303/4006934000006/276/4000008000008
Version glltig ab: 2014-09-07

Identifizierung / Klassifizierung / Artikeltexte

Primarschlissel des Artikels
GTIN der Artikeleinheit

Gltig-ab Datum (-zeit)
Zielmarkt: Landercode
Datenverantwortlicher: GLN
Datenverantwortlicher: Name
Artikelkurzbeschreibung (de)
Basisartikel

Artikelebene

Verfugbarkeit: Startdatum (-zeit)
Publikationdatum (-zeit)

Interne Lieferantenartikelnummer
Liefereinheit

Fakturiereinheit

Bestelleinheit
Konsumenteneinheit
Artikelebene
Produktklassifikation (national)
Globale Produktklassifikation: GPC Brick

Rechtliche Produktkategorie
Rechtliche Produktkategorie (Nr.: 1 /999)
Rechtliche Produktkategorie

Biozid
Ruckgabe unverkaufter Artikel moglich
Umsatzsteuer

Kaffeesteuerpflichtig
Importklassifikation
Importklassifikation (Nr.: 1/ 999)
Importklassifikation: Art

Importklassifikation: Wert
Importklassifikation: Ursprungsregion (Nr.: 1/ 999)
Importklassifikation: Ursprungsregion
Nettofiillmenge
Nettofillmenge (Nr.: 1 /999)
Nettofullmenge
Nettofllimenge: MaReinheit
Bruttogewicht
Bruttogewicht: Maf3einheit
Nettogewicht
Nettogewicht: MaReinheit
Grundpreisauszeichnungspflicht
Hersteller
Hersteller (Nr.: 1/ 999)
Hersteller: GLN
Hersteller: Name
Vertriebsart
Vertriebsart (Nr.: 1/ 3)
Vertriebsart

Markenname

Submarke

Markeninhaber: GLN

Markeninhaber: Name

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung

04006934620303/4006934000006/276/4000008000008
04006934620303

01.07.2003 00:00

Deutschland (276)

4006934000006

Schne-frost Ernst Schnetkamp GmbH & Co. KG

POMMES MACAIRES 2.500 g

Ja (true)

Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
01.07.2003 00:00

16.01.2014 00:00

5260

Nein (false)

Nein (false)

Nein (false)

Ja (true)

Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Sonstige tiefgefrorene Kartoffelerzeugnisse (0334)
Gemdise- / Kartoffelbasierte Produkte /- Gerichte - nicht verzehrbereit
(tiefgefroren) (10000291)

Lebensmittel - Entspricht der EU-Gesetzgebung fur menschliche
Nahrungs- oder Lebensmittel im weitesten Sinne (No 178/2002)
(EU_REGULATION_FOR_FOODSTUFF)

Nicht zutreffend (NOT_APPLICABLE)

Nein (false)

Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null), abh&ngig vom Zielmarkt.
(LOW)

Nein (false)

8-stellige Zolltarifnummer INTRASTAT - System fur Information und
Statistik zum Warenhandel zwischen Landern der Europaischen Union (EU)
(INTRASTAT)

20041099

Niedersachsen - Land (DE-NI)

2500

Gramm (GRM)
2517,79
Gramm (GRM)
2500

Gramm (GRM)
Ja (TRUE)

4059876000009
Schne-frost Produktion GmbH & Co. KG

Grossverbraucherartikel - Verkauft als Massenprodukt, z.B. an Kantinen
und Cash&Carry Handler (auch zur Umverpackung) (BULK)
SCHNE-FROST

Pommes Macaires

4006934000006

Schne-frost Ernst Schnetkamp GmbH & Co. KG
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04006934620303/4006934000006/276/4000008000008
Version glltig ab: 2014-09-07

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.: 1/

999)
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung
Artikelkurzbeschreibung (de)
Funktionsbezeichnung (de)
Artikelbeschreibung
Artikelbeschreibung (Nr.: 1/ 999)
Artikelbeschreibung
Artikelbeschreibung (Nr.: 2 / 999)
Artikelbeschreibung
Zusétzliche Artikelbeschreibung (de)

Fremdsprachlicher Text auf Produkt
Fremdsprachlicher Text auf Produkt (Nr.: 1/ 999)
Fremdsprachlicher Text auf Produkt
Aufbewahrungshinweise fir den Konsumenten

Aufbewahrungshinweise fiir den Konsumenten (Nr.: 1/

999)
Aufbewahrungshinweise fur den Konsumenten

Kontaktinformation ftir Konsumenten
Kontaktinformation flir Konsumenten (Nr.: 1/ 999)
Kontaktname Inverkehrbringer
Kontaktadresse Inverkehrbringer

Pommes Macaires, tiefgefroren
POMMES MACAIRES 2.500 g
TK Kartoffelprodukt

Pommes Macaires
POMMES MACAIRES, Stiickgewicht 41 g

Pommes Macaires (Stiickgewicht 41 g): Hergestellt aus frischem
Kartoffelpiree. Mit Gewtrzen verfeinert. Schnell zuzubereiten.

Englisch (en)

Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren. Bei -18°C mindestens haltbar
bis Ende: (siehe Verpackungsaufdruck)

Schne-frost Ernst Schnetkamp GmbH & Co. KG
Vinner Weg 3, 49624 Loningen

Produktionshintergrund / Haltbarkeit und weitere Angaben

Ursprungsland des Artikels: Code
Ursprungsland des Artikels: Code (Nr.: 1/999)
Ursprungsland des Artikels: Code
Produktionsort
Produktionsort (Nr.: 1 /999)
Produktionsort
Chargenfiihrung
Okologische Herkunft
MHD auf Verpackung: Art
MHD auf Verpackung: Art (Nr.: 1/999)
MHD auf Verpackung: Art

Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]
Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]
Allergene: Codes
Allergene: Codes (Nr.: 1/999)
Allergen: Code
Allergen: Grad des Vorkommens
Allergene: Codes (Nr.: 2 /999)
Allergen: Code
Allergen: Grad des Vorkommens
Mengenvariabler Artikel

Deutschland (276)

49624 Loningen
Ja (true)
Nicht Bio (5)

Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum
im Hinblick auf die Produktqualitat. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum
(BEST_BEFORE_DATE)

304

546

Weizen und daraus gewonnene Erzeugnisse (UW)
Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse (AW)
Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
Nein (false)

Zusatzangaben | Nahrwerte | Zutaten | Zusatzstoffe | Allergene

Erndhrungshinweise: Erndhrungsart
Erndhrungshinweise: Erndhrungsart (Nr.: 1/ 999)
Ernahrungshinweise: Ernahrungsart

Sortimentsgruppe
Zubereitung
Zubereitung (Nr.: 1/ 5)
Zubereitungsart
Conveniencegrad [%)]
Zubereitungsanweisungen
Zubereitung (Nr.: 2/ 5)

Vegetarisch - Ohne Fleisch, Fisch oder andere tierische Produkte

(mit Ausnahmen von Milch, Eiern und Erzeugnisse von Bienen, deren
Bestandteilen und daraus gewonnenen Erzeugnissen) (VEGETARIAN)
Kartoffelerzeugnisse (09)

Braten der Speisen in Fett (FRY)
Garfertig (65)
Zubereitung: Bratpfanne: mittlere Hitze, ca. 4 Min. auf jeder Seite.
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Version glltig ab: 2014-09-07

Zubereitungsart
Zubereitungsanweisungen
Né&hrwertinformationen
Néhrwertinformationen (Nr.: 1 / 50)

Energie [kJ]

Zubereitungsgrad

Energie [kcal]

Néahrwertangaben (Nr.: 1/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Néhrwertangaben: Wert (Nr.: 1/ 999)

Nahrwertangaben: Wert MaReinheit
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Néahrwertangaben (Nr.: 2/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Néhrwertangaben: Wert (Nr.: 1/ 999)

Nahrwertangaben: Wert MaReinheit
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Néahrwertangaben (Nr.: 3/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Néhrwertangaben: Wert (Nr.: 1/ 999)

Nahrwertangaben: Wert MaReinheit
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Néahrwertangaben (Nr.: 4/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Néhrwertangaben: Wert (Nr.: 1/ 999)

Nahrwertangaben: Wert MaReinheit
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Néahrwertangaben (Nr.: 5/ 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Néhrwertangaben: Wert (Nr.: 1/ 999)

Nahrwertangaben: Wert MaReinheit
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Néahrwertangaben (Nr.: 6 / 50)
Nahrwertangaben: Bestandteil
Néhrwertangaben: Wert (Nr.: 1/ 999)

Nahrwertangaben: Wert MaReinheit
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertkennzeichnung: Bezugsgrofie

Nahrwertkennzeichnung BezugsgréRe: MaReinheit

Energie: Messgenauigkeit

Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung
Zutatenliste
Zutatenliste (Nr.: 1/999)
Zutatenliste

Zusatzstoffe: Klasse
Zusatzstoffe Klasse (Nr.: 1/ 50)
Klasse
Klasse: Grad des Vorkommens
E-Nummern
E-Nummern (Nr.: 1/ 50)
E-Nummern
E-Nummern: Grad des Vorkommens
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergdnzungen der
Bezeichnung

Frittieren - Zubereitung eingetaucht in heiRem Ol oder Fett (DEEP_FRY)
Fritteuse: 175 °C, ca. 3 Min.; 100 g/ 1 kW Heizleistung.

425
Unzubereitet - Der urspriingliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)
100

EiweiR (PRO-)

Gramm (GRM)
2,6
Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Fett (FAT)

Gramm (GRM)
0,2
Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Kohlenhydrate (CHOAVL)

Gramm (GRM)
21
Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)

Gramm (GRM)
0,5
Kleiner als (<) - Zu klein fur genaue Messung (Regel:<0,5) (LESS_THAN)

Fett, davon gesattigte Fettsauren (FASAT)

Gramm (GRM)
0,1
Kleiner als (<) - Zu klein fur genaue Messung (Regel:<0,5) (LESS_THAN)

Salz Aquivalent (SALTEQ)

Gramm (GRM)

1

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
100

Gramm (GRM)

Ungefahrer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Ja (true)

Zutaten: Kartoffeln 76 %, Paniermehl (HARTWEIZENMEHL, Salz, Hefe),
Kartoffelflocken, Wasser, Speisesalz, Verdickungsmittel Guarkernmehl,
Krauter, Gewlrzextrakt, Gewirze.

Verdickungsmittel (THICKENER)
Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Guarkernmehl (E412)
Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
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04006934620303/4006934000006/276/4000008000008

Version glltig ab: 2014-09-07

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergénzungen der

Bezeichnung (Nr.: 1/ 999)

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergénzungen

der Bezeichnung

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergénzungen

der Bezeichnung: Grad des Vorkommens
Allergene: Codes

Allergene: Codes (Nr.: 1/999)

Allergen: Code

Allergen: Grad des Vorkommens
Allergene: Codes (Nr.: 2 /999)

Allergen: Code

Allergen: Grad des Vorkommens

Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden, abhéngig
vom Zielmarkt. (Fur Deutschland: Enthélt keine auf der Speisekarte
kenntlichmachungspflichtige Zusatzstoffe nach §9 ZZulV.) (NON)
Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Weizen und daraus gewonnene Erzeugnisse (UW)
Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse (AW)
Enthalt - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Enthalt Artikel gentechnisch verandertes Protein oder DNA Frei von - Produkt ist frei von dieser Substanz (FREE_FROM)

Gefahrgut | GHS | Gefahrstoff | Physikalische & chemische Eigenschaften

Gefahrgut
GHS

Verpackung / Logistik / Preis | Bestellung / Pfandartikel

MaRe: Hohe
MaRe: Hohe Mafeinheit
Mafe: Breite
MafRe: Breite Mafeinheit
MaRe: Tiefe
MaRe: Tiefe MaBeinheit
Datentrédger: Code der Art
Datentréger: Code der Art (Nr.: 1/999)
Datentréger: Code der Art
Verpackungsinformation
Verpackungsinformation (Nr.: 1/ 25)
Verpackungsart
Verpackungsmaterial (Nr.: 1/ 999)
Verpackungsmaterial: Code
Verpackungsmaterial: Menge (Nr.: 1/ 999)
Verpackungsmaterial: Menge MaReinheit
Verpackungsmaterial: Menge
Verpackung Mehrwegkennzeichnung
Registrierungsnummer Verpackungsregister
Preisangabe auf der Verpackung
Handhabungsanweisung: Code
Handhabunganweisungen (Nr.: 1/ 999)
Handhabungsanweisungen: Code
Handhabunganweisungen (Nr.: 2 / 999)
Handhabungsanweisungen: Code
Handhabunganweisungen (Nr.: 3 /999)
Handhabungsanweisungen: Code
Temperaturbedingungen: Code

Lagerungstemperatur (Max.) [°C]

Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Min.) [°C]
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Max.) [°C]
Transport zum Markt: Temperatur (Min.) [°C]
Transport zum Markt: Temperatur (Max.) [°C]

Publikation/ System- | Statusinformationen

Bewegungskennzeichen / Artikelstatus
Erstellt von

Erstellt am

Letzte Anderung von

Geéandert am

Kein Gefahrgut (ZNA)
Nein (FALSE)

45

Millimeter (MMT)
320

Millimeter (MMT)
480

Millimeter (MMT)

EAN 13 (EAN_13)

Beutel (PO)
Polyethylen, weich (LDPE) (POLYMER_LDPE)

Gramm (GRM)
17,79

Nein (false)
DE2624884831496
Nein (false)

Kuhlpflichtig (11)
Lebensmittel (EAT)

Gefrorenes Produkt (FRO)

Tiefgekuhlt - konstant -18°C oder kélter (gemanR lokalen Vorschriften)
(DEEP_FROZEN)

-18

-18

-15

-18

-15

Korrektur (COR)

admin

08.09.2014 01:05
messaging/4049111000000
06.09.2021 09:35
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Empfanger GLN 4000008000008
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